
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 18/11/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA POLITICHE COMUNITARIE 22 ottobre 2004, n. 317
 POR Puglia 2000-2006. Misura 7.1 "Assistenza tecnica, studi, monitoraggio, valutazione e pubblicità".
Revoca atto dirigenziale n. 4 del 22 gennaio 2004 per la selezione di n. 1 esperto di sistemi informativi e
nuove tecnologie orientate alla comunicazione istituzionale degli enti pubblici, finalizzata alla gestione
delle attività connesse al Piano di comunicazione del POR.
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso che:
- Con atto del dirigente dell'Area delle Politiche Comunitarie n. 4 del 22.01.2004 è stato appronto
l'Avviso pubblico per procedere alla selezione per titoli di un esperto di sistemi inforntativi e nuove
tecnologie orientate alla comunicazione istituzionale degli enti pubblici, finalizzata alla gestione delle
attività connesse al Piano di Comunicazione del POR Puglia 2000-2006 e delle relative procedure di
progettazione e realizzazione, a supporto dell'Autorità dì Gestione e del Responsabile della
Comunicazione del POR Puglia.
- Lo stesso atto dirigenziale è stato trasmesso al Settore Comunicazione Istituzionale per la
pubblicazione sul sito web della Regione Puglia e sul B.U.R.P., avvenuta sul n. 15 del 5.2.2004.
 
Visto che:
- L'esigenza di nominare un esperto in sistemi Informativi era nata in seguito al contenzioso instauratosi
tra l'Associazione Temporanea di Imprese e la Regione Puglia per l'aggiudicazione del pubblico incanto
per l'affidamento della progettazione e realizzazione della campagna di comunicazione del FOR Puglia
2000-2006.
- Il TAR Puglia sezione di Dazi ha accolto il ricorso dell'Associazione Temporanea di Imprese e, per
effetto, ha annullato la determinazione del dirigente del Settore Provveditorato, Economato Contratti e
Appalti di diniego di aggiudicazione In favore di società ricorrenti.
- A seguito della sentenza del TAR si è proceduto alla aggiudicazione, avvenuta con atto dirigeriziale n.
528 del 2.9.2004 del Dirigente del Settore Provveditorato, Economato, Contratti e Appalti in favore
dell'Associazione Temporanea di Imprese, risultata prima nella graduatoria licenziata dalla
Commissione aggiudicatrice.
 
Considerato che:
- Con nota pror. n. 01/001204/6AB/SCI del 24.6.2004 il Responsabile del Settore Comunicazione
Istituzionale ha ravvisato l'opportunità di una revoca dell'Avviso pubblico in questione considerato che il
gruppo di valutazione, da un primo esame dei curricula pervenuti, ha evidenziato l'assenza o la parziale
assenza del requisiti richiesti e che la pronuncia del TAR. Pia fatto venir menai presupposti per i quali
era stato Manato l'Avviso stesso.
 
Per quanto sopra si procede pertanto alla revoca dell'atto dirigenziale n. 4 del 22 gennaio 2004 per la

1



selezione di a. 1 esperto di sistemi informativi e nuove tecnologie orientate alla comunicazione
istituzionale degli enti pubblici, finalizzata alla gestione delle attività connesse al Piano di comunicazione
del POR.
 
Gli adempimenti contabili previsti dal presente atto sono i seguenti.
 
IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01.
 
Vista:
- la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7 gli artt. 4, 5 e 6);
- la deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28/7/1998 con la quale sono state emanate direttive in
ordine alla adozione degli atti di gestione da parte dei dirigenti regionali in attuazione della legge
regionale n. 7/97 e del D.lgs n. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Capitolato d'oneri per la realizzazione dei servizi di valutazione indipendente intermedia del POR
Puglia per il periodo 2000-2003 approvato con atto del Dirigente dell'Area Coordinamento delle Politiche
Comunitarie n. 10 del 23 luglio 2001;
- le direttive impartito dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/00798999/1-5 del 31/07/98.
DETERMINA
 
- di revocare l'ano dirigenziale n. 4 del 22 gennaio 2004 di approvazione dell'Avviso pubblico per
procedere alla selezione di a 1 esperto di sistemi informativi e nuove tecnologie orientate alla
comunicazione istituzionale degli enti pubblici, finalizzata alla gestione delle attività connesse al Piano di
comunicazione del POR.
- di trasmettere il presente atto al Settore Comunicazione Istituzionale per la pubblicazione sul BURP e
sul sito web della Regione Puglia.
 
Il presente provvedimento è dichiarato esecutivo.
Il presente provvedimento è redatto in duplice originale, ed o reso pubblico mediante affissione all'albo
dello deliberazioni dirigenziali istituito presso l'Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie, per 5
giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione.
Il presente viene notificato in originale alla Segreteria della Giunta Regionale, e in copia conforme al
Presidente della G.R., ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 della L.R. 7/97.
Viene altresì inoltrato al Settore Ragioneria dell'Assessorato al Bilancio.
 
Il Dirigente
Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie
Ing. Gioacchino Maselli
 
_________________________
 
 

2


